Kitab Al Hadits Hujjatun bi Nafsihi fil 'Aqaidu wal Ahkamiadalah
risalah yang disusun oleh Syaikh Muhammad Nashiruddin al-Albani dengan
judul al Hadits Hujjatun Binafsihi fil Aqaid wal Ahkami24 yang merupakan
materi ceramah yang beliau sampaikan dalam acara Muktamar Mahasiswa
Muslim yang berlangsung di kota Granada-Spanyol, pada bulan Rajab tahun
1392 H yaitu tahun 1972 M. Di dalam risalah ini al-Albani telah berbicara
tentang sikap seorang muslim yang benar terhadap sunnah, kedudukannya
dana hujjahnya (keabsahannya sebagai dalil). al-Albani telah membagi risalah
ini menjadi empat pasal yaitu sebagai berikut: